

Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024

Processo: Nº 00016.000129/2025-13

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DA PONTE EM CONCRETO ARMADO, NA RODOVIA PI-238, NO TRECHO: SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI / SÃO LUIS DO PIAUÍ, NO TERRITÓRIO DESENVOLVIMENTO VALE DO GUARIBAS – TD6

Nome da empresa: CONSTRUTORA E INCORPORADORA SOMA LTDA

VERIFICAÇÃO 1

COMPARAÇÃO E VERIFICAÇÃO ENTRE A PLANILHA DO DER E A PLANILHA PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA

ORÇAMENTO DER							PROPOSTA LICITANTE											
It em	Códi- go	Descrição	Unid.	Quanti- dade	Preço Unitário com bdi R\$	Valor Total R\$	Quantidade		Preço Unitário		Valor Total						Obs.	
							Valor	Veri- fica- ção	Preço unitário	Dife- rença	Veri- fica- ção	Valor total propos- ta	Valor total verifi- cação	Dife- rença	Dife- rença	Veri- fica- ção		Veri- fica- ção
							(digi- tado)	(v1) ok	(digi- tado)	d1 <=0	(v2) ok	(digi- tado)	(calcu- lado)	d2 =0	d3 <=0	(v3) ok		(v4) ok
			a	b	c	d	e	b=e	f	g g=f-c	g<=0	h	i i=f.e	j j=i-h	k k=i-d	h=i	k<=0	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES																
1.1	Comp-01	Instalações e Canteiro de Obras	und	1,00	64.206,19	64.206,19	1,00	*	64.206,19	-	*	64.206,19	64.206,19	-	-	*	*	
1.2	Comp-02	Mobilização e desmobilização de equipamentos	und	1,00	84.143,24	84.143,24	1,00	*	84.143,24	-	*	84.143,24	84.143,24	-	-	*	*	
1.3	Comp-03	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	6,00	631,19	3.787,14	6,00	*	631,19	-	*	3.787,14	3.787,14	-	-	*	*	
1.4	Comp-04	Administração Local	und	100,00	1.694,73	169.473,00	100,00	*	1.536,37	-158,36	*	153.637,00	153.637,00	-	-15.836,00	*	*	
1.5	Comp-05	Projeto detalhamento recuperação da ponte	und	1,00	136.572,55	136.572,55	1,00	*	134.977,32	-1.595,23	*	134.977,32	134.977,32	-	-1.595,23	*	*	
1.6	5213570	Placa em aço - película I + I - fornecimento e implantação	m2	11,85	574,14	6.803,56	11,85	*	574,14	-	*	6.803,56	6.803,56	-	-	*	*	
1.7	5216111	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada	und	15,00	140,94	2.114,10	15,00	*	140,94	-	*	2.114,10	2.114,10	-	-	*	*	
1.8	5213850	Operação de sinalização por bandeirola de tecido ou corrimão	h	704,00	25,63	18.043,52	704,00	*	25,63	-	*	18.043,52	18.043,52	-	-	*	*	
1.9	5213835	Cone plástico para canalização de trânsito - utilização de 10 metros	un.dia	2.100,00	0,97	2.037,00	2.100,00	*	0,97	-	*	2.037,00	2.037,00	-	-	*	*	
2.0		RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DO ENCONTRO DA PONTE																
2.1	1619003	Demolição mecânica de concreto armado com escavadeira	m3	40,77	78,09	3.183,73	40,77	*	78,09	-	*	3.183,73	3.183,73	-	-	*	*	
2.2	5501706	Escavação mecânica com retroescavadeira em material	m3	205,70	8,11	1.668,23	205,70	*	8,11	-	*	1.668,23	1.668,23	-	-	*	*	
2.3	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia	tkm	3.702,60	1,03	3.813,68	3.702,60	*	1,03	-	*	3.813,68	3.813,68	-	-	*	*	
2.4	1505877	Enrocamento de pedra espalhada e compactada mecanicamente	m3	22,44	245,76	5.514,85	22,44	*	245,76	-	*	5.514,85	5.514,85	-	-	*	*	
2.5	1106057	Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento	m3	1,12	529,17	592,67	1,12	*	529,17	-	*	592,67	592,67	-	-	*	*	
2.6	3108017	Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral -	m2	132,30	110,75	14.652,23	132,30	*	110,75	-	*	14.652,23	14.652,23	-	-	*	*	
2.7	1106165	Concreto ciclópico fck = 20 MPa - confecção em betoneira	m3	50,66	492,82	24.966,26	50,66	*	492,82	-	*	24.966,26	24.966,26	-	-	*	*	
2.8	407819	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	kg	6.079,20	15,16	92.160,67	6.079,20	*	15,16	-	*	92.160,67	92.160,67	-	-	*	*	
2.9	407820	Armação em aço CA-60 - fornecimento, preparo e colocação	kg	1.519,80	16,57	25.183,09	1.519,80	*	16,57	-	*	25.183,09	25.183,09	-	-	*	*	
2.10	1100657	Adensamento de concreto por vibrador de imersão, p/ alvenaria	m3	50,66	4,08	206,69	50,66	*	4,08	-	*	206,69	206,69	-	-	*	*	
2.11	4915733	Recomposição manual de aterro com material de jazida	m3	142,49	47,03	6.701,30	142,49	*	47,03	-	*	6.701,30	6.701,30	-	-	*	*	
2.12	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia	tkm	249,86	1,03	257,36	249,86	*	1,03	-	*	257,36	257,36	-	-	*	*	
2.13	5502978	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal P/ ul	m3	4,49	6,20	27,84	4,49	*	6,20	-	*	27,84	27,84	-	-	*	*	
2.14	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia	tkm	7,87	1,03	8,11	7,87	*	1,03	-	*	8,11	8,11	-	-	*	*	
2.15	4915672	Limpeza de ponte	m	417,90	5,12	2.139,65	417,90	*	5,12	-	*	2.139,65	2.139,65	-	-	*	*	
2.16	5914479	Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia para	tkm	2.075,21	0,85	1.763,93	2.075,21	*	0,85	-	*	1.763,93	1.763,93	-	-	*	*	
2.17	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia	tkm	15.250,77	1,03	15.708,29	15.250,77	*	1,03	-	*	15.708,29	15.708,29	-	-	*	*	
3.0		PAVIMENTAÇÃO																
3.1	4011353	Pintura de ligação	m2	4.800,00	0,35	1.680,00	4.800,00	*	0,35	-	*	1.680,00	1.680,00	-	-	*	*	
3.2	4011463ad	Concreto asfáltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais	t	460,80	261,43	120.466,94	460,80	*	261,43	-	*	120.466,94	120.466,94	-	-	*	*	

Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024

Processo: Nº 00016.000129/2025-13

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DA PONTE EM CONCRETO ARMADO, NA RODOVIA PI-238, NO TRECHO: SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI / SÃO LUIS DO PIAUÍ, NO TERRITÓRIO DESENVOLVIMENTO VALE DO GUARIBAS – TD6

Nome da empresa: CONSTRUTORA E INCORPORADORA SOMA LTDA

VERIFICAÇÃO 1

COMPARAÇÃO E VERIFICAÇÃO ENTRE A PLANILHA DO DER E A PLANILHA PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA

ORÇAMENTO DER							PROPOSTA LICITANTE											
It em	Códi- go	Descrição	Unid.	Quanti- dade	Preço Unitário com bdi R\$	Valor Total R\$	Quantidade		Preço Unitário			Valor Total						Obs.
							Valor	Veri- fica- ção	Preço unitário	Dife- rença	Veri- fica- ção	Valor total propos- ta	Valor total verifi- cação	Dife- rença	Dife- rença	Veri- fica- ção	Veri- fica- ção	
							(digi- tado)	(v1) ok	(digi- tado)	d1 <=0	(v2) ok	(digi- tado)	(calcu- lado)	d2 =0	d3 <=0	(v3) ok	(v4) ok	
			a	b	c	d	e	b=e	f	g g=f-c	g<=0	h	i i=f.e	j j=i-h	k k=i-d	h=i	k<=0	
3.3	Comp-05	Aquisição de emulsão asfáltica RR-1C, p/ pintrua de ligação	t	2,16	4.034,10	8.713,66	2,16	*	4.034,10	-	*	8.713,66	8.713,66	-	-	*	*	
3.4	Comp-06	Aquisição de cimento asfáltico CAP 50/70, (CBUQ) p/ uso	t	23,50	5.565,28	130.784,08	23,50	*	5.565,28	-	*	130.784,08	130.784,08	-	-	*	*	
3.5	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10m3 - rodovia	tkm	384,00	1,03	395,52	384,00	*	1,03	-	*	395,52	395,52	-	-	*	*	
3.6	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10m3 - rodovia	tkm	35,72	1,03	36,79	35,72	*	1,03	-	*	36,79	36,79	-	-	*	*	
3.7	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10m3 - rodovia	tkm	26,79	1,03	27,59	26,79	*	1,03	-	*	27,59	27,59	-	-	*	*	
3.8	comp-07	Transporte com. mat. betuminoso rod. pav. com DMT=54	t	2,16	526,59	1.137,43	2,16	*	526,59	-	*	1.137,43	1.137,43	-	-	*	*	
3.9	comp-08	Transporte com. mat. betuminoso rod. pav. com DMT=54	t	23,50	539,58	12.680,13	23,50	*	539,58	-	*	12.680,13	12.680,13	-	-	*	*	
3.10	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10m3 - rodovia	tkm	25.021,44	1,03	25.772,08	25.021,44	*	1,03	-	*	25.772,08	25.772,08	-	-	*	*	
3.11	5914622	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque	tkm	2,16	2,17	4,69	2,16	*	2,17	-	*	4,69	4,69	-	-	*	*	
3.12	4915630	Remendo profundo com imprimação com emulsão asfáltica	m3	7,20	438,65	3.158,28	7,20	*	438,65	-	*	3.158,28	3.158,28	-	-	*	*	
3.13	4915621	Solo para base de remendo profundo	m3	5,76	5,64	32,49	5,76	*	5,64	-	*	32,49	32,49	-	-	*	*	
3.14	4915678	Tapa buraco com pintura de ligação - demolição manual	m3	1,80	446,92	804,46	1,80	*	446,92	-	*	804,46	804,46	-	-	*	*	
3.15	4916290	Mistura betuminosa a frio executada em betoneira - faixa	m3	3,24	454,06	1.471,15	3,24	*	454,06	-	*	1.471,15	1.471,15	-	-	*	*	
3.16	5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia	tkm	46,02	1,01	46,48	46,02	*	1,01	-	*	46,48	46,48	-	-	*	*	
3.17	5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia	tkm	13,04	1,01	13,17	13,04	*	1,01	-	*	13,17	13,17	-	-	*	*	
3.18	5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia	tkm	1.172,88	1,01	1.184,61	1.172,88	*	1,01	-	*	1.184,61	1.184,61	-	-	*	*	
3.19	5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia	tkm	1,85	1,01	1,87	1,85	*	1,01	-	*	1,87	1,87	-	-	*	*	
3.20	5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia	tkm	4,97	1,01	5,02	4,97	*	1,01	-	*	5,02	5,02	-	-	*	*	
3.21	5915324	Transporte com caminhão carroceria de 5 t - rodovia pav	tkm	4,26	1,45	6,18	4,26	*	1,45	-	*	6,18	6,18	-	-	*	*	
3.22	Comp. 07	Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C, p/ MBUF	t	0,59	4.262,52	2.514,89	0,59	*	4.262,52	-	*	2.514,89	2.514,89	-	-	*	*	
3.23	Comp. 10	Aquisição de Emulsão Asfáltica p/ imprimação - EAI	t	0,04	3.624,89	145,00	0,04	*	3.624,89	-	*	145,00	145,00	-	-	*	*	
3.24	Comp. 08	Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C, p/ Pintura de ligação	t	0,02	4.034,10	80,68	0,02	*	4.034,10	-	*	80,68	80,68	-	-	*	*	
3.25	Comp. 12	Transporte material betuminoso a frio, DMT (Fornecedor)	t	0,06	526,59	31,60	0,06	*	526,59	-	*	31,60	31,60	-	-	*	*	
3.26	Comp. 14	Transporte material betuminoso a frio RM-1C, DMT (Fornecedor)	t	0,59	539,58	318,35	0,59	*	539,58	-	*	318,35	318,35	-	-	*	*	
3.27	4011410	Microrrevestimento a frio com emulsão modificada com pó	m2	25.200,00	5,78	145.656,00	25.200,00	*	5,78	-	*	145.656,00	145.656,00	-	-	*	*	
3.28	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia	tkm	30.221,10	1,03	31.127,73	30.221,10	*	1,03	-	*	31.127,73	31.127,73	-	-	*	*	
3.29	5914479	Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia pavimentada	tkm	342,72	0,85	291,31	342,72	*	0,85	-	*	291,31	291,31	-	-	*	*	
3.30	Comp. 06	Aquisição de Emulsão Asfáltica Catiónica Modificada por	t	59,47	5.643,92	335.643,92	59,47	*	5.643,92	-	*	335.643,92	335.643,92	-	-	*	*	
3.31	Comp. 12	Transporte material betuminoso a frio, DMT (Fornecedor)	t	59,47	526,59	31.316,31	59,47	*	526,59	-	*	31.316,31	31.316,31	-	-	*	*	
4.0		SERVIÇOS DE DRENAGEM																
4.1	2003376	Meio-fio de concreto - MFC 05 - areia extraída e brita produzida	m	800,00	65,00	52.000,00	800,00	*	65,00	-	*	52.000,00	52.000,00	-	-	*	*	
4.2	2003117	Entrada para descida d'água - EDA 02 B - areia e brita produzida	und	24,00	372,91	8.949,84	24,00	*	372,91	-	*	8.949,84	8.949,84	-	-	*	*	

Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024 Processo: N° 00016.000129/2025-13 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DA PONTE EM CONCRETO ARMADO, NA RODOVIA PI-238, NO TRECHO: SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI / SÃO LUIS DO PIAUÍ, NO TERRITÓRIO DESENVOLVIMENTO VALE DO GUARIBAS – TD6 Nome da empresa: CONSTRUTORA E INCORPORADORA SOMA LTDA																			
VERIFICAÇÃO 1																			
COMPARAÇÃO E VERIFICAÇÃO ENTRE A PLANILHA DO DER E A PLANILHA PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA																			
ORÇAMENTO DER							PROPOSTA LICITANTE												
It em	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Preço Unitário com bdi R\$	Valor Total R\$	Quantidade		Preço Unitário			Valor Total						Obs.	
							Valor	Verificação	Preço unitário	Diferença	Verificação	Valor total proposta	Valor total verificação	Diferença	Diferença	Verificação	Verificação		
			a	b	c	d	(digitado)	(v1) ok	(digitado)	d1 <=0 g g=f-c	(v2) ok g<=0	(digitado)	(calculado) i i=f.e	d2 =0 j j=i-h	d3 <=0 k k=i-d	(v3) ok h=i	(v4) ok k<=0		
4.3	2003389	Descida d'água de aterros tipo rápido - DAR 40-20 - areia	m	216,00	280,23	60.529,68	216,00	*	280,23	-	*	60.529,68	60.529,68	-	-	*	*		
5.0		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO																	
5.1	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m2	167,16	38,02	6.355,42	167,16	*	38,02	-	*	6.355,42	6.355,42	-	-	*	*		
5.2	5213442	Placa de regulamentação em aço D = 1,00 m - película re	und	2,00	804,77	1.609,54	2,00	*	804,77	-	*	1.609,54	1.609,54	-	-	*	*		
5.3	5216111	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei trat	und	2,00	140,94	281,88	2,00	*	140,94	-	*	281,88	281,88	-	-	*	*		
		TOTAIS>>				1.671.003,65		ok			ok		1.653.572,42	0,00	-17.431,23	ok	ok		
Teresina (PI), na data da assinatura eletrônica					Observação: O símbolo "•" , representa que foi atendida a condição de conformidade "ok"; O símbolo "-" , significa que é igual a 0 (zero).														
Assinatura eletrônica:																			

Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024

Processo: Nº 00016.000129/2025-13

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DA PONTE EM CONCRETO ARMADO, NA RODOVIA PI-238, NO TRECHO: SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI / SÃO LUIS DO PIAUÍ, NO TERRITÓRIO DESENVOLVIMENTO VALE DO GUARIBAS – TD6

Nome da empresa: CONSTRUTORA E INCORPORADORA SOMA LTDA

VERIFICAÇÃO 2

COMPARAÇÃO E VERIFICAÇÃO ENTRE A PLANILHA DO DER E A PLANILHA PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA

ORÇAMENTO DER				PROPOSTA LICITANTE				
It em	Códi- go	Descrição a	Unid. b	Descrição dos Serviços		Unidade		Obs.
				serviço (digi- tado) c	Veri- fica- ção (v1) ok a=c	und (digi- tado) d	Veri- fica- ção (v2) ok b=d	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	Comp-01	Instalações e Canteiro de Obras	und	Instalações e Canteiro de Obras	•	und	•	
1.2	Comp-02	Mobilização e desmobilização de equipamentos	und	Mobilização e desmobilização de equipamentos	•	und	•	
1.3	Comp-03	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	Placa de obra em chapa de aço galvaniz	diferente	m2	•	
1.4	Comp-04	Administração Local	und	Administração Local	•	und	•	
1.5	Comp-05	Projeto detalhamento recuperação da ponte	und	Projeto detalhamento recuperação da ponte	•	und	•	
1.6	5213570	Placa em aço - película I + I - fornecimento e implantação	m2	Placa em aço - película I + I - fornecimento e implantação	•	m2	•	
1.7	5216111	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	und	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	•	und	•	
1.8	5213850	Operação de sinalização por bandeirola de tecido ou com placa metálica	h	Operação de sinalização por bandeirola de tecido ou com placa metálica	•	h	•	
1.9	5213835	Cone plástico para canalização de trânsito - utilização de 150 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	un.dia	Cone plástico para canalização de trânsito - utilização de 150 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	•	un.dia	•	
2.0		RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DO ENCONTRO DA PONTE						
2.1	1619003	Demolição mecânica de concreto armado com escavadeira hidráulica (Ala e muro central, danificados)	m3	Demolição mecânica de concreto armado com escavadeira hidráulica (Ala e muro central, danificados)	•	m3	•	
2.2	5501706	Escavação mecânica com retroescavadeira em material de 1ª categoria (p/material demolido e solo)	m3	Escavação mecânica com retroescavadeira em material de 1ª categoria (p/material demolido e solo)	•	m3	•	
2.3	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada (material demolido e solo)	tkm	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada (material demolido e solo)	•	tkm	•	
2.4	1505877	Enrocamento de pedra espalhada e compactada mecanicamente - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento, p/ acesso de trabalho	m3	Enrocamento de pedra espalhada e compactada mecanicamente - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento, p/ acesso de trabalho	•	m3	•	
2.5	1106057	Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais, p/ lastro de concreto do acesso de trabalho	m3	Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais, p/ lastro de concreto do acesso de trabalho	•	m3	•	
2.6	3108017	Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada, p/ ala e muro central	m2	Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada, p/ ala e muro central	•	m2	•	
2.7	1106165	Concreto ciclópico fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia, brita e pedra de mão comerciais, p/ ala e muro central	m3	Concreto ciclópico fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia, brita e pedra de mão comerciais, p/ ala e muro central	•	m3	•	
2.8	407819	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação, p/ ala e muro central	kg	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação, p/ ala e muro central	•	kg	•	
2.9	407820	Armação em aço CA-60 - fornecimento, preparo e colocação, p/ ala e muro central	kg	Armação em aço CA-60 - fornecimento, preparo e colocação, p/ ala e muro central	•	kg	•	
2.10	1100657	Adensamento de concreto por vibrador de imersão, p/ ala e muro central	m3	Adensamento de concreto por vibrador de imersão, p/ ala e muro central	•	m3	•	
2.11	4915733	Recomposição manual de aterro com material de jazida	m3	Recomposição manual de aterro com material de jazida	•	m3	•	
2.12	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada, p/ matrial do aterro	tkm	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada, p/ matrial do aterro	•	tkm	•	

Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024

Processo: Nº 00016.000129/2025-13

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DA PONTE EM CONCRETO ARMADO, NA RODOVIA PI-238, NO TRECHO: SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI / SÃO LUIS DO PIAUÍ, NO TERRITÓRIO DESENVOLVIMENTO VALE DO GUARIBAS – TD6

Nome da empresa: CONSTRUTORA E INCORPORADORA SOMA LTDA

VERIFICAÇÃO 2

COMPARAÇÃO E VERIFICAÇÃO ENTRE A PLANILHA DO DER E A PLANILHA PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA

ORÇAMENTO DER					PROPOSTA LICITANTE				
It em	Códi- go	Descrição a	Unid. b		Descrição dos Serviços		Unidade		Obs.
					serviço	Veri- fica- ção	und	Veri- fica- ção	
(digi- tado)		(v1) ok	(digi- tado)	(v2) ok					
c		a=c	d	b=d					
2.13	5502978	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal P/ ultima camada que vai receber a camada de asfalto	m3		Compactação de aterros a 100% do Proctor normal P/ ultima camada que vai receber a camada de asfalto	•	m3	•	
2.14	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada, p/ matrial do aterro	tkm		Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada, p/ matrial do aterro	•	tkm	•	
2.15	4915672	Limpeza de ponte	m		Limpeza de ponte	•	m	•	
2.16	5914479	Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia pavimentada - Cimento/Madeira/Aço	tkm		Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia pavimentada - Cimento/Madeira/Aço	•	tkm	•	
2.17	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada, p/ pedra de mão ou rachão, areia e brita	tkm		Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada, p/ pedra de mão ou rachão, areia e brita	•	tkm	•	
3.0		PAVIMENTAÇÃO							
3.1	4011353	Pintura de ligação	m2		Pintura de ligação	•	m2	•	
3.2	4011463ad	Concreto asfáltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais	t		Concreto asfáltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais	•	t	•	
3.3	Comp-05	Aquisição de emulsão asfáltica RR-1C, p/ pintrua de ligação	t		Aquisição de emulsão asfáltica RR-1C, p/ pintrua de ligação	•	t	•	
3.4	Comp-06	Aquisição de cimento asfaltico CAP 50/70, (CBUQ) p/ usina de asfalto, p/ seguemento antes e após a ponte	t		Aquisição de emulsão asfáltica RR-1C, p/ pintrua de ligação	diferente	t	•	
3.5	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10m3 - rodovia pavimentada - com DMT=1 Km - (fornecedor-usina), brita e pó de pedra p/ CBUQ	tkm		Transporte com caminhão basculante de 10m3 - rodovia pavimentada - com DMT=1 Km - (fornecedor-usina), brita e pó de pedra p/ CBUQ	•	tkm	•	
3.6	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10m3 - rodovia pavimentada - com DMT=1 Km - (fornecedor-usina), areia p/ CBUQ	tkm		Transporte com caminhão basculante de 10m3 - rodovia pavimentada - com DMT=1 Km - (fornecedor-usina), areia p/ CBUQ	•	tkm	•	
3.7	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10m3 - rodovia pavimentada - com DMT=15 Km - (fornecedor-usina), filler p/ CBUQ	tkm		Transporte com caminhão basculante de 10m3 - rodovia pavimentada - com DMT=15 Km - (fornecedor-usina), filler p/ CBUQ	•	tkm	•	
3.8	comp-07	Transporte com. mat. betuminoso rod. pav. com DMT=542 Km - (fornecedor-pista), p/ RR-1C	t		Transporte com. mat. betuminoso rod. pav. com DMT=542 Km - (fornecedor-pista), p/ RR-1C	•	t	•	
3.9	comp-08	Transporte com. mat. betuminoso rod. pav. com DMT=558 Km - (fornecedor-usina), p/ CAP-50/70	t		Transporte com. mat. betuminoso rod. pav. com DMT=558 Km - (fornecedor-usina), p/ CAP-50/70	•	t	•	
3.10	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10m3 - rodovia pavimentada - com DMT=54,3 Km - (usina-pista), massa asfáltica	tkm		Transporte com caminhão basculante de 10m3 - rodovia pavimentada - com DMT=54,3 Km - (usina-pista), massa asfáltica	•	tkm	•	
3.11	5914622	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada - com DMT=1 Km - (aplicação pista), betume a frio	tkm		Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada - com DMT=1 Km - (aplicação pista), betume a frio	•	tkm	•	
3.12	4915630	Remendo profundo com imprimação com emulsão asfáltica - demolição manual	m3		Remendo profundo com imprimação com emulsão asfáltica - demolição manual	•	m3	•	
3.13	4915621	Solo para base de remendo profundo	m3		Solo para base de remendo profundo	•	m3	•	
3.14	4915678	Tapa buraco com pintura de ligação - demolição manual	m3		Tapa buraco com pintura de ligação - demolição manual	•	m3	•	
3.15	4916290	Mistura betuminosa a frio executada em betoneira - faixa C - areia e brita comerciais	m3		Mistura betuminosa a frio executada em betoneira - faixa C - areia e brita comerciais	•	m3	•	

Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024

Processo: Nº 00016.000129/2025-13

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DA PONTE EM CONCRETO ARMADO, NA RODOVIA PI-238, NO TRECHO: SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI / SÃO LUIS DO PIAUÍ, NO TERRITÓRIO DESENVOLVIMENTO VALE DO GUARIBAS – TD6

Nome da empresa: CONSTRUTORA E INCORPORADORA SOMA LTDA

VERIFICAÇÃO 2

COMPARAÇÃO E VERIFICAÇÃO ENTRE A PLANILHA DO DER E A PLANILHA PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA

ORÇAMENTO DER					PROPOSTA LICITANTE				
It em	Códi- go	Descrição a	Unid. b		Descrição dos Serviços		Unidade		Obs.
					serviço	Veri- fica- ção	und	Veri- fica- ção	
					(digi- tado) c	(v1) ok a=c	(digi- tado) d	(v2) ok b=d	
3.16	5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia pavimentada - p/ material demolido - remendo prof. - DMT: 3 km	tkm		Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia pavimentada - p/ material demolido - remendo prof. - DMT: 3 km	•	tkm	•	
3.17	5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia pavimentada - p/ solo - base de remendo prof. - DMT: 0,85 km	tkm		Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia pavimentada - p/ solo - base de remendo prof. - DMT: 0,85 km	•	tkm	•	
3.18	5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia pavimentada - p/ MBUF - tapa buraco - DMT (usina/pista): 54,30 km	tkm		Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia pavimentada - p/ MBUF - tapa buraco - DMT (usina/pista): 54,30 km	•	tkm	•	
3.19	5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia pavimentada - p/ Areia - MBUF - DMT (fornecedor/usina): 1,00 km	tkm		Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia pavimentada - p/ Areia - MBUF - DMT (fornecedor/usina): 1,00 km	•	tkm	•	
3.20	5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia pavimentada - p/ Brita 0, Brita 1 e Pedrisco - MBUF - DMT (fornecedor/usina): 1,00 km	tkm		Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - rodovia pavimentada - p/ Brita 0, Brita 1 e Pedrisco - MBUF - DMT (fornecedor/usina): 1,00 km	•	tkm	•	
3.21	5915324	Transporte com caminhão carroceria de 5 t - rodovia pavimentada p/ Filler - MBUF - DMT (fornecedor/usina): 15,00 km	tkm		Transporte com caminhão carroceria de 5 t - rodovia pavimentada - p/ Filler - MBUF - DMT (fornecedor/usina): 15,00 km	diferente	tkm	•	
3.22	Comp. 07	Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C, p/ MBUF	t		Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C, p/ MBUF	•	t	•	
3.23	Comp. 10	Aquisição de Emulsão Asfáltica p/ imprimação - EAI	t		Aquisição de Emulsão Asfáltica p/ imprimação - EAI	•	t	•	
3.24	Comp. 08	Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C, p/ Pintura de ligação	t		Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C, p/ Pintura de ligação	•	t	•	
3.25	Comp. 12	Transporte material betuminoso a frio, DMT (Fornecedor / Pista) = 542,00 km	t		Transporte material betuminoso a frio, DMT (Fornecedor / Pista) = 542,00 km	•	t	•	
3.26	Comp. 14	Transporte material betuminoso a frio RM-1C, DMT (Fornecedor / Usina) = 558 km	t		Transporte material betuminoso a frio RM-1C, DMT (Fornecedor / Usina) = 558 km	•	t	•	
3.27	4011410	Microrrevestimento a frio com emulsão modificada com polímero de 1,5 cm - faixa III - brita comercial	m2		Microrrevestimento a frio com emulsão modificada com polímero de 1,5 cm - faixa III - brita comercial	•	m2	•	
3.28	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada - p/ Brita 0, Brita 1 e Pó de Pedra para Microrrevestimento - DMT: 53,30 km	tkm		Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada - p/ Brita 0, Brita 1 e Pó de Pedra para Microrrevestimento - DMT: 53,30 km	•	tkm	•	
3.29	5914479	Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia pavimentada - p/ Filler para Microrrevestimento - DMT: 40,00 km	tkm		Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia pavimentada - p/ Filler para Microrrevestimento - DMT: 40,00 km	•	tkm	•	
3.30	Comp. 06	Aquisição de Emulsão Asfáltica Catiónica Modificada por Polímero Elastomérico RC-1C-E, p/ Microrrevestimento	t		Aquisição de Emulsão Asfáltica Catiónica Modificada por Polímero Elastomérico RC-1C-E, p/ Microrrevestimento	•	t	•	
3.31	Comp. 12	Transporte material betuminoso a frio, DMT (Fornecedor / Pista) = 542,00 km	t		Transporte material betuminoso a frio, DMT (Fornecedor / Pista) = 542,00 km	•	t	•	
4.0		SERVIÇOS DE DRENAGEM							
4.1	2003376	Meio-fio de concreto - MFC 05 - areia extraída e brita produzida - fôrma de madeira	m		Meio-fio de concreto - MFC 05 - areia extraída e brita produzida - fôrma de madeira	•	m	•	
4.2	2003117	Entrada para descida d'água - EDA 02 B - areia e brita comerciais	und		Entrada para descida d'água - EDA 02 B - areia e brita comerciais	•	und	•	
4.3	2003389	Descida d'água de aterros tipo rápido - DAR 40-20 - areia e brita comerciais	m		Descida d'água de aterros tipo rápido - DAR 40-20 - areia e brita comerciais	•	m	•	
5.0		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO							
5.1	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m2		Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	•	m2	•	

Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024 Processo: Nº 00016.000129/2025-13 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DA PONTE EM CONCRETO ARMADO, NA RODOVIA PI-238, NO TRECHO: SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI / SÃO LUIS DO PIAUÍ, NO TERRITÓRIO DESENVOLVIMENTO VALE DO GUARIBAS – TD6 Nome da empresa: CONSTRUTORA E INCORPORADORA SOMA LTDA									
VERIFICAÇÃO 2									
COMPARAÇÃO E VERIFICAÇÃO ENTRE A PLANILHA DO DER E A PLANILHA PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA									
ORÇAMENTO DER				PROPOSTA LICITANTE					
It em	Códi- go	Descrição a	Unid. b	Descrição dos Serviços			Unidade		Obs.
				serviço	Veri- fica- ção	und	Veri- fica- ção		
				(digi- tado)	(v1) ok	(digi- tado)	(v2) ok		
				c	a=c	d	b=d		
5.2	5213442	Placa de regulamentação em aço D = 1,00 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	und	Placa de regulamentação em aço D = 1,00 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	•	und	•		
5.3	5216111	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	und	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	•	und	•		
		Teresina (PI), na data da assinatura eletrônica Assinatura eletrônica:							